
Informace k organizaci a průběhu zápisu do 1. třídy                     

ZŠ a MŠ Želetava pro školní rok 2024/2025 

a) Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 se bude konat ve středu 24. dubna 2024 od  
    14:00 do 16:30 hodin v budově 1. st. ZŠ a MŠ Želetava, Pražská 164. 
 
b) K zápisu jsou zváni zákonní zástupci s dětmi narozenými v období od 1. 9. 2017 do 31. 8.  
    2018 (k 1. 9. 2024 tedy dovrší šesti let věku dítěte) a děti s odkladem školní docházky. 
 
c) V případě plánování odkladu PŠD dle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, je třeba  
    k žádosti o odklad školní docházky již při zápisu doložit vyšetření ze školního poradenského  
    zařízení (PPP nebo SPC) a vyjádření pediatra nebo odborného lékaře.  
   Písemná žádost o odklad PŠD bude vyplněna ve škole při zápisu, není-li domluveno jinak. 
    
d) Kritéria pro přijímání žáků do 1. třídy 
 1. dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 (k 1. 9. 2024 tedy  
                dovrší 6 let věku). 
 2. dítě po odkladu školní docházky 
 3. školní připravenost a zralost 
 
e) Kapacita 1. třídy: 30 žáků 
 
f) Průběh zápisu: 

1. Zákonný zástupce při příchodu vyplní žádost o přijetí k ZV nebo žádost o odklad   PŠD 
a dotazník pro rodiče. 
2. Dítě absolvuje činnosti pod vedením pedagogických pracovníků školy, kde bude 
orientačně posouzena připravenost dítěte k ZV. Dítě, jehož zákonný zástupce žádá o 
odklad povinné školní docházky není povinné tyto činnosti absolvovat. 
3. Zákonný zástupce obdrží správní rozhodnutí o přijetí k ZV či rozhodnutí o odkladu 
PŠD, případně bude projednán další postup správního řízení. 

 
g) Doklady a pomůcky: doklad o rodném čísle dítěte, přezůvky 
 
Jakékoliv další informace Vám rádi poskytneme na tel. čísle 568 455 531, případně e-mailem 
na adrese: dohnal@zszeletava.cz 
 
 
         
V Želetavě dne 14. 3. 2024 

Mgr. Bohumil Dohnal, ředitel školy 

mailto:dohnal@zszeletava.cz

		2024-03-14T11:16:21+0100
	Mgr. Bohumil Dohnal




